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Szanowna Pani Redaktor,

odpowiadając na Pani pytania uprzejmie informujemy, że do Wojewódzkiej Inspekcji Geodezyjnej i
Kartograficznej wpływają skargi, pisma, wiadomości elektroniczne w sprawie błędów Ewidencji
Gruntów i Budynków w województwie mazowieckim. Błędy te dotyczą identyfikatorów działek
ewidencyjnych, które powstają podczas bieżącej obsługi baz danych w poszczególnych starostwach, bądź
miastach na prawach powiatu. Pragniemy podkreślić, że identyfikatory działek ewidencyjnych są jedną z
licznych danych gromadzonych w bazie Ewidencji Gruntów i Budynków. Ich poprawność nie jest
kluczowa dla stanu jakości danych gromadzonych w tym rejestrze - istotniejsza z punktu widzenia klienta
urzędu jest zgodność danych ewidencyjnych z danymi zawartymi w dokumentach prawnych,
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określających własność i położenie nieruchomości, czyli jakość danych ewidencyjnych, głównie
dotyczących granic, użytków, a nie oznaczenie obiektów w bazie.

W ubiegłych latach jakość danych Ewidencji Gruntów i Budynków była ujęta w metodyce kontroli
prowadzonych przez Wojewódzkich Inspektorów Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. Ponadto
według przyjętej metodyki zagadnienie to jest badane w kontrolach planowych, natomiast wszystkie
wystąpienia pokontrolne z poszczególnych jednostek są publikowane w Biuletynie Informacji
Publicznych Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. W trybie nadzoru nad Starostami
poprowadzono działalność kontrolną, poprzez wykonanie bieżącego nadzoru na podstawie rozpatrywania
skarg oraz przekazywano wnioski do rozpoznania Starostom. Przekazywane przez nich stanowiska
dokładnie analizowano.

Starostowie zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi podejmują działania w celu przeprowadzenia
modernizacji Ewidencji Gruntów i Budynków i dostosowania bazy danych do obowiązujących
przepisów. Na skutek przeprowadzonych kontroli Starostowie są zobligowani do przeprowadzenia
działań zmierzających do usunięcia ewentualnych błędów.

Informujemy również, że Wojewoda Mazowiecki dysponuje środkami z dotacji budżetu państwa
przeznaczanej corocznie na zadania z zakresu geodezji i kartografii. Mazowiecki Wojewódzki Inspektor
Geodezji i Kartografii na podstawie przedkładanych przez powiaty danych określa limity środków na
poszczególne jednostki. Po uchwaleniu ustawy budżetowej Jednostki Samorządu Terytorialnego na mocy
ustawy o finansach publicznych poznają swoje limity dotacyjne. Środki te rozdysponowane są na
początku roku. Każdy powiat w czasie roku budżetowego może korygować te plany. W sytuacji kiedy
podmiot ma trudności z wydatkowaniem kwot określonych w jego rocznym limicie może zwrócić się o
dodatkowe środki. Wówczas podmiot musi wykazać cel na wydatkowanie środków.

Pragniemy zwrócić uwagę, że wspomniane wcześniej błędy w Ewidencji Gruntów i Budynków w
województwie mazowieckim to błędy, które pojawiają się okresowo i nieregularnie, a prawidłowość
danych jest analizowana przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i
Kartograficznego w szerszym kontekście, niż zgodność ze schematami aplikacyjnymi. 

 

 

Z wyrazami szacunku

Zespół Prasowy Wojewody Mazowieckiego

 

 

 

 

 

 

 


